
令和 2 年 5 月吉日 

会員各位 

公益社団法人 新潟県作業療法士会 

会長 四方 秀人 

 

公益社団法人 新潟県作業療法士会からのお願い 

2020 年度 公益社団法人 新潟県作業療法士会事業自粛延長について 

 

 

拝啓  

 時下、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、士会活動にご理解・ご協力いただきまして誠にありがとうございます。会を代表致しまして

御礼申し上げます。 

 この度、世間を脅かしている COVID－19（新型コロナウイルス感染症）による活動自粛について更な

るお願いとご協力を賜りたくご周知をお願い致します。 

先般、会員の皆様には 4 月定期便にて 6 月末日までの事業の中止や延期をお願い致しました。しかし、

このお願いを発送した直後に全国緊急事態宣言がなされ、当士会も議論を重ねた結果、9 月末日まで全

ての活動を自粛することを決定致しました。 

活動再開が不透明な中、研修会を運営する委員のご苦労、並びに会員の所属施設からの制限、他団体の

活動自粛期間など勘案致しましてこの期間を決定致しました。何卒、ご理解・ご協力を宜しくお願い致し

ます。 

尚、社会状況によっては自粛期間が前後することも考えられますが、会員の皆様におかれましてはいま

しばらくご辛抱をお願いしたいと思います。 

 最後になりますが会員の皆様、並びにご家族様、ご利用者様のご健康が保たれますことを祈念いたして

おります。 

 

敬具 

記 

 

1．自粛期間：令和 2 年 5 月～9 月 30 日迄 

 

2．対象となる事業 

① 研修事業： 対面研修会・事業全般（WEB 研修会は含まない） 

 

② 派遣事業：新潟市地域の茶の間（通年） 

特別支援学校派遣事業（通年） 

地域ケア個別会議  ※但し、地域の事情、派遣元の判断でお願い致します。 

 

③ その他：委員会議（WEB 会議は含まない）                                 

以上 


